
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου (ΚΜ IV 136 

Οικοδομών Ρόδου), επί της οδού Αγησάνδρου 

στη μεσαιωνική πόλη της Ρόδου για αρχαιολογι-

κούς σκοπούς.

2 Μερική άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

994,73 τ.μ. στη θέση, «Καζίνο - Περιαστικό» Δή-

μου Ξάνθης ΠΕ Ξάνθης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 2.036,00 τ.μ. στη 

θέση «Τσούκα (Παλιοχώρι)» περιοχής Τοπικής 

Κοινότητας Ανθούσας, Δημοτικής Ενότητας Μελι-

γαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 15545/168001/

19-9-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Δ΄ 458).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
Φ164α/634804/62547/41652/4230/1249 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου (ΚΜ IV 136 
Οικοδομών Ρόδου), επί της οδού Αγησάνδρου 
στη μεσαιωνική πόλη της Ρόδου για αρχαιολο-
γικούς σκοπούς. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν.3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν.2882/2001 (A’ 17), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) την παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 “Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων” (Α΄17),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 773

8687

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.11.25 18:07:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8688 Τεύχος Δ’ 773/24.11.2020

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄133) και ειδικότερα το άρθρο 118A,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 26/3-9-2013 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. 6214/20-5-2020 βεβαίωση πίστωσης του 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑ-

ΑΑ/Φ164Α/553882/51582/3520 5/3652/1008/8-10-2020 

ανακοίνωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα 

του Δήμου Ρόδου (το με υπ’ αρ. 2/52610/19-10-2020 

αποδεικτικό τοιχοκόλλησης) και δημοσιεύθηκε στην 

εφημερίδα «Η Ροδιακή» στις 17-10-2020.

5. Το με Α/Α 3602 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 

ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-

τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβούλιο 

γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 109 

παρ. 1 του ν.4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και 

ειδικότερα, προκειμένου να προστατευθούν και να 

αναδειχτούν οι σημαντικές αρχαιότητες που έχουν 

αποκαλυφθεί (λείψανα παλαιοχριστιανικής βασιλικής, 

βυζαντινή οχύρωση και τοιχογραφημένος βυζαντι-

νός ναός) και οι οποίες βρίσκονται σε καίριο σημείο 

της μεσαιωνικής πόλης της Ρόδου, την αναγκαστική 

απαλλοτρίωση ακινήτου (ΚΜ IV 136, Οικοδομών Ρό-

δου, επί της οδού Αγησάνδρου στη μεσαιωνική πόλη 

της Ρόδου, συνολικής έκτασης 508,00 τ.μ., όπως αυτό 

απεικονίζεται με τα στοιχεία Κτηματολογική Μερί-

δα IV-136 Οικοδομών Ρόδου {1,2,….18,19,1} στο με 

Α/Α 3602 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), 

μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύ-

θυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 

θεωρημένο στις 5-12-2019 από τον Προϊστάμενο της 

προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-

τητα κατά το ποσοστό που τους αναλογεί στους Σάββα 

Πεσματζόγλου, Ντεμιρέρ Νεριμάν και Τουρκμιν Νερμίν 

ή Ουμί Γκιουλσούν.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-

μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 

δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971961 Δωδεκανήσου)

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

Ι

Αριθμ. 5759 (2)

   Μερική άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

994,73 τ.μ. στη θέση, «Καζίνο - Περιαστικό» Δή-

μου Ξάνθης ΠΕ Ξάνθης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010,  «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης   - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), με τα 

οποία συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 

διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» (Α’ 235). 

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47)

3. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης.

4. Με την 35748/30-5-2017 απόφαση Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 1971) 

για παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-

νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης.

5. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 298) και ιδίως 

του άρθρου 44.

6. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 άρθρου δεύτερου του 

ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

7. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 

159).

8. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

9. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-20158, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 7177/26-11-2008 απόφαση Διευθυντή 

Δασών Περιφέρειας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης. 

Επιφάνειας 181.090,27 τμ, στην περιοχή «Καζίνο - Περι-

αστικό» , Δήμου Ξάνθης Π.Ε. Ξάνθης (Δ΄ 600).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8689Τεύχος Δ’ 773/24.11.2020

11. Την υπ’ αρ. 16057/11-6-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης με θέμα «Αναγνώριση έκτασης ως ιδιωτικής 

σύμφωνα με την παρ. 1α του άρθρου 67 του ν. 998/1979 

(Α’ 298), εμβαδού Ε=1.521 τμ που βρίσκεται στη εκτός 

σχεδίου περιοχή ΔΕ Ξάνθης Δήμου Ξάνθης ΠΕ Ξάνθης 

σύμφωνα με την οποία η ως άνω έκταση αναγνωρίσθηκε 

ως ιδιωτική, σήμερα εμφανίζεται ως δασική της παρ. 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, και δεν υπάγεται στις δι-

ατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

12. Το εδάφιο ΙΙ της παρ. 3 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 

136255/683/7-3-2016 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού (Β΄ 767) που αφορά πρόταση για ανάκληση 

της απόφασης αναδάσωσης, εφόσον πρόκειται για έκτα-

ση της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α’ 298).

13. Την υπ’αρ. 5725/25-6-2020 αναφορά του Δασαρ-

χείου Ξάνθης, με την οποία προτείνεται η μερική άρση 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 994,73 τ.μ., στη θέση, 

«Καζίνο - Περιαστικό», Δήμου Ξάνθης, ΠΕ Ξάνθης, απο-

φασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979, την υπ’ αρ. 7177/26-11-2008 απόφαση του 

Διευθυντή Δασών Περιφέρειας «Κήρυξη ως αναδασω-

τέας έκτασης. Επιφάνειας 181.090,27 τ.μ., στην περιο-

χή «Καζίνο - Περιαστικό», Δήμου Ξάνθης Π.Ε. Ξάνθης 

(Δ΄ 600).

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 994,73 τ.μ., η οποία απο-

τελεί τμήμα της έκτασης εμβαδού 1.521,12 τ.μ. που χαρα-

κτηρίσθηκε ως δασική έκταση της παρ. 2 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 (Α’ 298), σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1/12-11-

2019 πρακτικό απόφασης Συνεδρίασης Δασολογίου ΠΕ 

Ξάνθης και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα της παρούσας απόφασης κλίμακας 1:1000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Bόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση

Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση

Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α’  213)] 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από 

την επομένη της δημοσίευσής της [άρθρο 46 του π.δ. 

18/1989 (Α΄ 8)].

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και την 

παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 298).

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8690 Τεύχος Δ’ 773/24.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8691Τεύχος Δ’ 773/24.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 19 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 205276 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 2.036,00 
τ.μ. στη θέση «Τσούκα (Παλιοχώρι)» περιοχής Το-
πικής Κοινότητας Ανθούσας, Δημοτικής Ενότητας 
Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ιδίως:

α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 β) την παρ. 1 του 
άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και από το άρ-
θρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) την παρ. 3 του 
άρθρου 70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την υπ’  αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 184869/16-10-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, αγριαπιδιάς και ρει-
κιού που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 9-4-2018, τη δημόσια δασική έκταση - το δημόσιο 
δάσος εμβαδού δύο χιλιάδων τριάντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων (2.036,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Τσούκα 
(Παλιοχώρι)» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Ανθούσας, 
Δημοτικής Ενότητας Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας του 
Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4,…,19, 20, 21, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Καμένο ελαιώνα (ΔΑ).
Δυτικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα (ΔΔ).
Βόρεια: Ελαιώνα (ΔΑ).
Νότια: Ελαιώνα (ΔΑ και ΑΑ).
Όπως φαίνεται στο από 3-9-2019 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα 
Κυριαζή και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσής της.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8692 Τεύχος Δ’ 773/24.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8693Τεύχος Δ’ 773/24.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αρ. 15545/168001/19-9-2014 απόφαση της Γενι-

κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Δ΄ 458), αναφορικά με τον επανακαθο-

ρισμό των ορίων αιγιαλού - παλαιού αιγιαλού και δημι-

ουργία ζώνης παραλίας στη θέση "Μπούρος" του Δήμου 

Καρύστου Ν. Εύβοιας, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στο θέμα της απόφασης διορθώνεται το εσφαλμένο:

«Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού - παλαιού αιγι-

αλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση "Μπού-

ρος", Δήμου Καρύστου, Ν. Εύβοιας».

στο ορθό:
«Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού - παλαιού 

αιγιαλού και καθορισμός παλαιού αιγιαλού στη θέση 
"Μπούρος", Δήμου Καρύστου, Ν. Εύβοιας».

2. Στην αρχή του αποφασιστικού μέρος διορθώνεται  
το εσφαλμένο:

«Επικυρώνουμε την 01/07/2014 έκθεση (4ο πρακτι-
κό) της κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 της αρμό-
διας Επιτροπής καθορισμού των ορίων του αιγιαλού - 
παραλίας - παλαιού αιγιαλού, που επανακαθόρισε τα 
όρια αιγιαλού - παλαιού αιγιαλού- και δημιουργία ζώ-
νης παραλίας στη θέση "Μπούρος", Δήμου Καρύστου, 
Ν. Εύβοιας»,

στο ορθό:
«Επικυρώνουμε την 01/07/2014 έκθεση (4ο πρακτι-

κό) της κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 της αρμό-
διας Επιτροπής καθορισμού των ορίων του αιγιαλού -
παραλίας - παλαιού αιγιαλού, που επανακαθόρισε τα 
όρια αιγιαλού- παραλίας και καθόρισε τα όρια του πα-
λαιού αιγιαλού στη θέση "Μπούρος", Δήμου Καρύστου, 
Ν. Εύβοιας».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8694 Τεύχος Δ’ 773/24.11.2020

*04007732411200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


